ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2023 г. № 336
г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в пункт 4 Положения о Министерстве
образования и науки Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в пункт 4 Положения о Министерстве образования и науки

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. № 350 «Вопросы Министерства

образования и науки Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014,№ 16, ст. 913; № 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 7 июня, № 0500201606070005; И ноября, № 0500201611110005;
15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 22 февраля, № 0500201702220014;
16 марта, № 0500201703160012; 1августа, № 0500201708010016; 28 декабря,

№ 0500201712280028; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019,
1 марта, № 05002003817; 2020, 16 июня, № 050020056.74; 2021, 4 февраля,

№ 05002006710; 17 ноября, № 05002007933; 30 ноября, № 05002007983;
2022, 14 июня, № 05002009114; 2023, 10 февраля, № 05002010603;
19 июня, № 05002011453), следующиеизменения;

а) подпункт4.9 исключить;

б) подпункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. участвует в проведении экспертизы учебников и разработанных

в комплекте с ними учебных пособий для включения в федеральный

перечень учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

целях обеспечения учета региональных и этнокультурных особенностей
Республики Дагестан, реализации прав граждан на получение образования

на родном языке из числа языков народов Дагестана и изучение родного

языка из числа языков народов Дагестана и литературы народов Дагестана
на родном языке;»;

в) подпункт 4.33 исключить.

УПРАВЛЕНИЕ

ОПРОИЗВОДСТвА

едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов